[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº............./2021
Ao

Exmo. Presidente

Alberi Galvani Dias

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE PESAR pela passagem de João Carlos Monteiro
JUSTIFICATIVA:

Essa moção serve de reconhecimento do Poder Legislativo da cidade diante da perda inestimável do grande cidadão  João Carlos Monteiro.
Canela, 26 de abril de 2021.
José Vellinho Pinto

Vereador
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image2.jpg]